(2) O por engaño. Concord. cum L. 1. ff. eod. & L. minoribus, C. eod.

LEX II.

Petere potest restitutionem in integrum non habens viginti quinque annos completos, si probet damnum sibi datum sui facilitate, vel defensoris culpa, aut alterius dolo, & minorem aetate. Hoc dicit.

(1) Mengue. Adde L. 3. §. minorem, ff. de mino. ubi quod de momento in momento inspicitur hoc ubi ad momentum de bisexto die quod intercalatur.

(2) De su guardador. Concord. cum L. etiam, & L. fin. C. si tutor. vel cura. interve. & L. intra utile, §. 1. ubi bonus text. ff. de minor. & nota, quod etiam interuentus Judicis cum tutore, vel curatore, non impedit restitutionem, L. fin. & ibi Paul. de Cast. C. de deposito. mino. & procedit etiam si tutor, vel curator sit pater ipsius minoris emancipati, L. etiam si a patre, ff. de mino. procedit etiam, & si tutor nulla culpa possit ascribi, L. tutor urgentibus, in princ. ff. eodem, si tamen qui fecit actum fuit procurator minoris, non restituitur minor, nisi procuratore non existente solvendo, L. cum mandato, ff. eod. & ibi gloss. ponit rationem diversitatis, limita etiam istam leg. in caso, L. propterandum, §. fin. C. de iudic. & vide etiam quod habetur in L. polla. C. de his quibus ut indign. & ibi Bald. Sed queritur cum intelligence minoris sit agere contra tutorem, vel curatorem ad inter esse, vel petere restitutionem

contra laesionem, ut in di. leg. etiam, & in L. fin. C. si tuto. vel cura. An si agat contra tutorem teneatur cedere et beneficium restitutionis quod habet contra alium? Et videtur quod sic ut in L. si minoris, C. de administ. tuto. potest enim cedi beneficium restitutionis, ut est ibi text. & ibi not. Bart. & in L. quod si minor, §. fin. ff. de minor. & adde quod in hoc notat. Nicol. de Neapol. in L. 1. in princ. ff. de tuto. & ratio. dist. quod videtur procedere quando tutor non esset in dolo, sed in culpa, nam si dolosus, non videtur, quod possit petere cessionem, ut in leg. si plures, de administ. tutor. & ibi gloss. & notat gloss. in cap. monemus, 12. quast. 2. alias sic, ut in leg. 1. §. nunc trahebamus, & L. si alterius, ff. de tutel. & ratio. dist. & in di. leg. si minoris. Adverte etiam, quod & si quis gaudet simili beneficio, ut tradit Joan. de Plat. in leg. 1. C. de sentent. cont. sic cum, lib. 10. & in administ. tutore reipublicae, vide quod notat idem Joan. de Plat. in leg. 2. C. de administ. reipub. lib. 11. vide etiam quod in alienatione rei Ecclesiasticae, notat gloss. in di. cap. monemus, & vide etiam de prelatu, qui damnificavit Ecclesiam, quod sit in electione Ecclesiae agere contra eum, vel eius haeredes, vel petere restitutionem in integrum contra tertium, vel rem vendicare per Abb. in cap. 2. de in integ. restit. col. pen. & adde L. cum interdicta, & ibi Bald. C. de arbit. tutel.

(3) Razones. Non ergo si usus fuerit jure communi, ut in leg. fin. C. eod. & infra eod. L. 6.

(4) Non fuisse prouado. Adde L. verum, §. sciendum, & L. patri, ff. de mino. & L. nam & postea, §. si minor, ff. de iurando, & L. minoribus, C. de in integ. restit. & L. si minorem, & infra eod. L. 6. in fin. & L. 3. tit. 14. 3. partit. & tit. 23. L. fin.

LEX III.

Restituitur minor aduersus confessionem a se, vel a tutore, vel curatore, vel Advocato factam, vel ob ommissa exceptionem, si est laesus. Hoc dicit.

(1) O negando. Adde L. certum, §. penult. ff. de conf. & L. si ex causa, §. nunc evidendum, ff. de mino. & L. 1. tit. 13. supra 3. partit. & vide omnino ad materiam istam per Bald. in leg. unica, col. 13. & 14. & 15. C. de confess. ubi vide quomodo probetur laesio in confessione minoris.

(2) Defension. Adde L. minor autem, & L. minor 23. anni emissam, ff. de min.